
 

 

 

 

 

  

Pozorování slunečních skvrn na 

Astronomickém ústavu AV ČR  

Exkurze ǀ Přednášky ǀ Film ǀ Speciální akce 

 V Newsletteru AV ČR najdete pozvání na tyto vybrané akce: 

 

Datum vydání: 27. 10. 2016 
 

Newsletter  Akademie věd ČR  10/2016 

Exkurze   
11. a 12. 11. 2016 
 
  

Pražské pracoviště Astronomického ústavu AV ČR, kde sídlí Oddělení galaxií 
a planetárních systémů, představí ve dnech 11. a 12. listopadu 2016 témata svých 
vědeckých skupin v přednáškách a nabídne pozorování dalekohledem z kopule a terasy. 
Nebude chybět ani program pro nejmenší. 
Těšit se můžete například na pozorování slunečních skvrn či krás Prahy.  
Den otevřených dveří bude probíhat i o víkendu.  
 

 Exkurzi pořádá: Astronomický ústav Akademie věd ČR.  
Vstup: je zdarma 

 Registrace předem je nutná pouze pro školy. 

 
 

 

Film 
3. 11. 2016 
10:00 – 11:30 
 
 
 

Hledání ticha – dokumentární film 

V rámci Týdne vědy a techniky se můžou zájemci těšit na několik premiérových 
promítání. Jedním z nich bude dokument Hledání ticha. Patrick Shen pátrá po podobách 
ticha v různých prostředích, která jsou pro orientaci označena grafickým ukazatelem 
výšky decibelů. 
O vizuálním smogu, ať už ve smyslu zahlcení prostoru reklamou nebo intenzity osvětlení 
měst, se v poslední době mluví čím dál častěji. Neméně důležité je však také znečištění 
zvukové, které mnohdy uniká naší vědomé pozornosti. Hlučné prostředí, které na nás 
dlouhodobě působí, může zapříčinit množství psychických i fyzických poruch a 
onemocnění. Naopak ticho bylo pro člověka odjakživa přirozeným stavem a teprve s 
průmyslovou revolucí a dalším vývojem se stává v našich životech vzácnějším.  
Hodnocení na ČSFD: 82% 
 

Místo konání: Kino Světozor, Vodičkova 41, Praha 1 
Vstupné je zdarma. 
Registrace je nutná. 

 
 

 
Kalendář většiny akcí pořádaných přímo  

Akademií věd ČR nebo ve spolupráci s Akademií věd ČR - zde. 

http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/DOD/astronomicky-ustav-praha.html
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/DOD/astronomicky-ustav-praha.html
http://www.ssc.avcr.cz/
http://www.ssc.avcr.cz/
http://www.avcr.cz
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/DOD/astronomicky-ustav-praha.html
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/filmy/1103-praha-SVETOZOR-hledani-ticha.html
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/filmy/1103-praha-SVETOZOR-hledani-ticha.html
http://www.avcr.cz/cs/udalosti/?dateFrom=01.06.2016&dateTo=30.06.2016
http://www.avcr.cz/cs/udalosti/?dateFrom=01.11.2016&dateTo=30.11.2016


1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdravý životní styl podle středověkých životospráv Přednáška  
3.11.2016 
15:00 – 16:30 
Praha 
 
 
 
 

O zdravém životním stylu se stále mluví, ale co to vůbec znamená? Obecně platí, že 
zdravý člověk nekouří, nemá nadváhu, jí zdravě a cvičí. Co ale zdravý životní styl 
znamenal ve středověku a dalo by se jím řídit dnes? To vše a mnohem více prozradí prof. 
Milada Říhová z Ústavu dějin lékařství a cizích jazyků, 1. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy.  
 
 
 
   

Pořádají: Univerzita Karlova, Středisko společných činností AV ČR. 
Místo konání: Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1, 2. patro, sál 205. 

Vstup: je zdarma, registrace je nutná, bezbariérový přístup je k dispozici. 
 

 

Newsletter zasílá Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 3, Praha 1 

Martina Doskočilová  | doskocilova@ssc.cas.cz | 221 403 405   

 

 

Ernst Mach – opomenutý teoretický fyzik  

Panelovou diskuzi na téma Ernst Mach povede Doc. Jan Mlynář a přivede si s sebou hned 

několik zajímavých hostů. O rakouském teoretickém fyzikovi tak pohovoří například prof. 

M. Černohorský (emeritní rektor Slezské Univerzity v Opavě), prof. J. Royt (prorektor 

Univerzity Karlovy), doc. A. Šolcová (FIT ČVUT), doc. J. Langer (MFF UK), Dr. R. Dvořák (ÚT 

AV ČR) a další významní hosté. Více informací a možnost registrace zde. 

 

 

 

 

 
 

Přednáší: Doc. RNDr. Jan Mlynář, Ph.D., Česká fyzikální společnost JČMF  

Místo konání: Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1, 2. patro, sál 206. 

Vstup: je zdarma, registrace je nutná, bezbariérový přístup je k dispozici. 

 

 

Přednáška  
11. 11. 2016 
17:00 – 18:30 
Praha 

 

 

Kalendář většiny akcí pořádaných přímo  

Akademií věd ČR nebo ve spolupráci s Akademií věd ČR - zde. 

http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/prednasky_PRAHA/1103-N3VS-zdravy-zivotni-styl-podle-stredovekych-zivotosprav.html
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/prednasky_PRAHA/1103-N3VS-zdravy-zivotni-styl-podle-stredovekych-zivotosprav.html
mailto:doskocilova@ssc.cas.cz
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/prednasky_PRAHA/1111-N3VS-ernst-mach-panelova-diskuse.html
http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/prednasky_PRAHA/1111-N3VS-ernst-mach-panelova-diskuse.html
http://www.avcr.cz/cs/udalosti/?dateFrom=01.06.2016&dateTo=30.06.2016
http://www.avcr.cz/cs/udalosti/?dateFrom=01.11.2016&dateTo=30.11.2016


   
 
 
   

  

 

 
 
 
 

 

Vysvětlivky 
 

Označení               upozorňuje na to, že pozvánka je určená konkrétnějšímu publiku, např.: pro  anglicky mluvící 

veřejnost, pedagogy, školy atd.  

   

 

 

Učební metoda vychází z pohybové taneční průpravy s důrazem na přirozený pohybový 
projev dětí. Matematicko-logické úvahy a řešení jsou převáděny a rozpracovány do 
rytmických, pohybových a prostorových her a pohybově-taneční podoby. Výuka je 
vedena zážitkovou formou, která je pro děti tou nejpřirozenější cestou v učení. Akce se 
koná ve dvou časech, ve 14:00 a v 15:15. 
 
Pozn.: Program vhodný pro předškoláky a prvňáčky s doprovodem aktivně zapojených 
rodičů. Délka trvání cca 45–60 min. Pro skupinu 10 dětí. 
 
 
 

 

Pořádá: Matematika v pohybu 

Místo konání: Národní 3, Praha 1. 
Vstup: je zdarma a registrace je nutná 

 
 

 

Speciální akce 
5. 11. 2016 
14:00 
15:15 
 

 

Matematika v pohybu 

Newsletter zasílá Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 3, Praha 1 

Martina Doskočilová  | doskocilova@ssc.cas.cz | 221 403 405   

http://www.tydenvedy.cz/sd/udalosti/2016/specialni_program/1105-praha-N3-matematika-v-pohybu-14h.html
mailto:doskocilova@ssc.cas.cz

